MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANÁ_______________________________

Avenida José Callegari, n° 647, bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: h ttp  J/WWW. m e d ia n e ira .p r. ÇOV. b í

ATA DA DE ABERTURA DE ENVELOPE N° 02 - PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA N° 001/2023.

Ata da sessão de abertura dos ENVELOPES N° 02 das
proponentes HABILITADAS em atendimento ao Edital de
Concorrência N° 001/2023, objetivando a Pavimentação
Avenida Brasil (entre Av. Independência e Rua 7 de Setembro
+ 31,30m); Rua Belo Horizonte (entre Av. Brasil e Av. João

XXIII).

Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três (17/08/2023),
às 09h00min, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela portaria
002/2023, em sessão pública, sob a presidência do Sr. MATHEUS HENRIQUE
HENZ e membros ANGELO RENATO BIZINELLI JUNIOR, RONY FERNANDO
KAMER BATISTA DA SILVA e MARCUS VINÍCIUS M. VARGAS PRUDENCIO
para procederem a abertura dos envelopes n° 02 da CONCORRÊNCIA N°

001/2023 das empresas habilitadas:

Os proponentes não se fizeram presentes.

Frisa-se a presença do Observatório Social na pessoa de Rosane dos Santos de

Andrade.

Prosseguindo com a sessão, fora submetido aos membros a verificação dos
envelopes, quanto a sua inviolabilidade e na seqüência deu-se a abertura do
envelope n° 02 contendo a proposta de preços cujo conteúdo foi rubricado pelos

presentes.

Foram abertos os ENVELOPES N° 02 -  PROPOSTAS DE PREÇOS que

apresentaram os seguintes valores:

A empresa SAMP - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA -  CNPJ n°
02.810.894/0001-00, apresentou o valor global de R$ 1.064.261,55 (um milhão,
sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e cinqüenta e cinco
centavos) com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias conforme

cronograma.

A empresa PAVIMENTAÇÕES E  TERRAPLENAGENS SCHMITT LTDA -  CNPJ
n° 03.030.002/0001-11, apresentou para o valor global de R$ 1.058.191,51 (um

milhão, cinqüenta e oito mil, cento e noventa e um reais e cinqüenta e um

centavos), com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias conforme

cronograma.

Finalizado a presente sessão, encaminha-se para elaboração de Edital de
Classificação das Propostas, que deverá ser publicado na data de hoje, sendo

1

r MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
k  ESTADO DO PARANÁ ___________________

J *  Avenida José CaHegari, n° 647, bairro ipé -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - site: http://www.medianeira.pr.Qov.br

aberto o respectivo prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei
8.666/93 quanto a fase de julgamento e classificação das propostas.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, de cujos trabalhos,
lavrando a presente ATA, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim,
pelos membros da Comissão de Licitação presentes e proponentes. Encerram-se
os trabalhos às nove horas e vinte minutos (09h20min) deste mesmo dia.

MATHEUS HENRIpUEt*ENZ
Presidente -  Portariã"0Õ2/2O23

A l ^ á l f e í = 1 u N.OR
IvÜmbro (Suplente) -  Portaria 002/2023

"V^Oq AUaJO
MARCUS VINÍCIUS M. VARGAS PRUDENCIO

Membro (Suplente) — Portaria 002/2023

a — r  / .  í l
:ONY/FERNANDO KAMER BATISTA DA SILVA

Membro (Suplente) -  Portaria 002/2023

ROSANE DOS SANTOS DE ANDRADE
REPRESENTAN TE OBSERVATÓRIO  SOCIAL -  MEDIANEIRA

2

http://www.medianeira.pr.Qov.br